Nota quarto : Stadium est vita præsens, vel

Quisque  
debet  
conare  
ut pri-  
mus sit

Alii hæc de mansionibus, vel coronis et braviis, singulis electis præparatis accipiunt, q. d.

Unusquisque sic currat, ut suum bravium comprehendat. Sed id acutius est, quam simplicius.

Aliter quoque Anselmus : Currunt, inquit, Ethnici, hæretici, reprobi, sed unus Christianorum et electorum populus bravium accipit.

Verum Apostolus solis Christianis loquitur quasi currentibus, eosque incitat ut currant et comprehendant bravium, ad quod per Christi Evangelium vocantur.

**SIC CURRITE UT COMPREHENDATIS;** — scilicet coronam gloriæ et bravium victoriae. Alludit ad stadiodromos, qui cursu certantes in stadio, coronam ex edito appensam; et certantibus propositam currendo manibus prendebant, itaque victores evadebant, eaque coronabantur, uti ex Agonisticis lib. II, cap. vii, Petri Fabri ostendi Apocal. iii, ad illud vers. 11 : «Tene quod habes, ut nemo accipiat coronam tuam.» Vox sic notatur in rectitudinem, diligentiam, celeritatem et perseverantiam, quæ maxime in cursu ad bravium requiritur. Talis fuit cursus Christi, quem omnes Christiani imitandum sibi proponere debent.

«Ipse (inquit Bernardus, epist. 254 ad Guarinum) heminis sæculique auctor, quamdiu cum hominibus conversatus est, numquid stetit? et quidem teste Scriptura pertransiit beneficiando, et sanando omnes. Pertransiit ergo sicut non infructuose, ita non remisse, non pigre, non lento gradu, sed, quemadmodum de eo scriptum est : Exultavit ut gigas ad currēdam viam. Porro currentem non apprehendit, qui et ipse pariter non currit : et quid prodest Christum sequi, si non contingat consequi? Ideo Paulus aiebat : Sic currите, ut comprehendatis. Ibi, Christiane, fige tui cursus profectusque metam, ubi Christus posuit suam. Factus est, inquit, obediens usque ad mortem. Quantumlibet ergo cucurreris, si usque ad mortem non perveneris, bravium non apprehendes. Bravium Christus est.» Deinde docet quod in stadio virtutis non currere, sed sistere, sit deficere et regredi. «Quod si, inquit, illo currente,

Sistere in stadio virtutis, tu gradum sistis, non Christo appropias, sed te est deficere et regredi. magis elongas, timendumque tibi est, quod ait David : Ecce qui elongant se a te, Domine, peribunt. Itaque, si proficere currere est, ubi et proficere, ibi et currere desinis : ubi vero non currere, ibi et deficere incipis. Hinc plane colligitur, quia nolle proficere, nonnisi deficere est. Vedit scalam Jacob, et in scala angelos, ubi nullus residens, nullus subsistens apparuit; sed vel ascendere vel descendere videbantur universi, quatenus palam daretur intelligi, inter profectum et defectum in hoc statu mortalis vitæ nihil medium inveniri : sed quomodo ipsum corpus nostrum continue aut crescere constat aut decrescere, sic necesse sit et spiritum aut proficere semper, aut deficere.»

profec-tum et defectum in hac vi-ta nihil me-diu-m est.

Vers. 25.

Alludit ad Isthmia cer-tamina, et quæ-namilla?

Quibus cibis athleta uteren-tur?

Quæ sit valetudo athle-tica?

Libido corpus debilitat, castitas illud ro-borat.

Cujusque christianismus, vel cuiusque status, maxime evan-  
status stadium est.  
Quare ungan-  
turbaptizan-  
tur qui  
baptizan-  
tur?  
Cujusque christianismus, vel cuiusque status, maxime evan-  
status stadium est.  
Quare ungan-  
turbaptizan-  
tur qui  
baptizan-  
tur?  
Qui sint  
Quod bravium?  
Quae p-  
næ victi?  
Pugna et morti-  
ficiatio Pauli.  
Epami-  
nondæ glorio-  
næ cer-  
tamen.

gelizandi; stadiodromus et pugil est quisque Christianus. Unde S. Dionysius, lib. *De Ecclesiast. hierarch.*, cap. vii, pag. 3, docet eos qui baptizantur, oleo inungi, ut intelligent hoc signo se inungi quasi athletas Christi, ac consequenter vocari ad sacra certamina pro fide et pietate obeunda; additque etiam mortuis eisdem solere oleum infundi, quasi athletis morte consummatis. « Atque tunc quidem, inquit, olei unctio baptizandum avocabat ad sacra certamina: nunc autem (in morte) infusum oleum designat eum qui defunctus est, eadem sacra exegisse certamina, sicque fuisse consummatum. »

Præclare Tertullianus, *ad Martyres*, cap. iv: « Si tantum, inquit, terrenæ gloriae licet de corporis et animi rigore, ut gladium, ignem, crucem, bestias, tormenta contemnant, sub præmio laudis humanæ; possum dicere: Modicæ sunt istæ passiones ad consecrationem gloriae cœlestis. Tanti vitrum, quanti verum margaritum? Quis ergo non libentissime tantum pro vero habeat erogare, quantum alii pro falso? »

De Junio Bruto jubente occidi filios, qui cum Tarquinii contra Romanos conspiraverant, dixit Virgilius:

Vicit amor patriæ, laudumque immensa cupido.

Christianum ergo:

Vincat amor Christi, cœlique immensa cupido.

Audiat pugil Christi classicum S. Chrysostomi, serm. *De Martyribus*, tom. III: « Delicatus es miles, si putas te posse sine pugna vincere, sine certamine triumphare. Exsere vires, fortiter dimica, atrociter in prælio isto concerta. Considera pactum, conditionem attende, militiam nosce: pactum, quod spopondisti; conditionem, qua accessisti; militiam, cui nomen dedisti. »

Hinc patet, ait Chrysostomus, non solam fidem Non sola fides ad salutem sufficere ad salutem, sed etiam opera requiri, imo labores athleticos, atque imprimis insignem continentiam ab omnibus mundi illecebris. Nam, ut ait S. Hieronymus, epist. 34 *ad Julianum*: « Difficile, imo impossibile est, ut præsentibus quis et futuris fruatur bonis, ut hic ventrem et ibi mentem expleat, ut de deliciis transeat ad delicias, ut in utroque sæculo primus sit, ut in cœlo et in terra appareat gloriosus. »

Moraliter S. Augustinus athletas Christi pie ex Christus Dei ope consolatur et animat serm. 105, ubi sic athletas suos consolatur et corroboret. ait: « Adjuvat certantes, qui certamen indixit; non te sic spectat Deus in agone certantem, ut populus solet athletam: clamore enim populus monet athletam, adjuvare non novit. Coronam parare potest qui indixit certamen, vires autem subministrare non potest. Deus autem quando spectat certantes suos, adjuvat eos certantes et invocantes. Nam vox athletæ ipsius est Psalm. xciii: Si dicebam: Motus est pes meus, misericordia tua, Domine, adjuvat me. » Et S. Dionysius, *De Ecclesiast. hierarch.*, cap. ii, sub finem: « Certantibus, inquit, Dominus præmia proponit ut Deus; leges autem certaminis tulit ut sapiens, præmia que vincentibus decora constituit et pulcherrima: et quod est profecto divinius, ipse ut est summe clemens et bonus, in suis bellatoribus vincit, dum in illis habitans, pro illorum salute atque Victoria adversus mortis et corruptionis imperium pugnat. »

26. EGO SIC PUGNO, NON QUASI AEREM VERBERANS.— Vers. 26. Pugno, id est, prærior in bello, inquit S. Thomas. Verum græce est πυξτεύω, id est, *pugilem ago, pugnis certo*. Persistit enim in palæstra et athletis.

Epaminondas, dux Thebanus, fortissime in bello dimicans, læsus ad mortem, moriens rogavit, an suus clypeus esset salvus, et an hostes essent cæsi; cum et illum salvum, et hos cæsos audisset: « Nunc finis, ait, vitæ meæ: sed melius et altius initium advenit: nunc Epaminondas nascitur, quia sic moritur. » Ita Valerius Maximus. Si Epaminondas pro victoria temporaria, pro laude et gloria corruptibili ita certavit, ita læte et gloriose mortuus est; quid faciet miles Christi pro corona incorruptibili, pro gloria sempiterna?

*Aerem verberare est et inaniter laborans; sed hostem verbero, scilicet corpus et carnem meam subigo, qua subacta facile duo reliqui hostes, scilicet dæmon et mundus, subiguntur. Nec enim dæmon et mundus nos, nisi per corpus nostrum, puta per oculos, aures, linguam aliosque sensus aggredi, tentare, ferire, sauciare, occidere possunt.*

**27. SED CASTIGO CORPUS MEUM, ET IN SERVITUDEM REDIGO.** — « Castigo, ait Ambrosius, jejuniis ango; » S. Basilius, lib. *De Virginit.*, « plagis affligo. » Origenes, « macero. » « Dæmon, ait S. Augustinus, *De Utilit. jejuniti*, sæpe assumit patrocinium ipsius (carnis) contra animam, et dicit: Quid facis, quia jejunas? tibi ipsi peccatum ingeris, tuus ipse tortor et trucidator existis. Responde ei: Castigo, ne me hoc jumentum præcipitet. » Caro enim nostra est instrumentum, imo « laqueus diaboli, » ut ait S. Bernardus, serm. 8 in *Psalm. xc.*

Quid sit *supplantare antagonistam*, id est castigo? Græce ὑπωπιάζω, quod Erasmus ex Theophylacto, et Paulinus, epist. 58 ad S. Augustinum, vertunt, *lividum facio*, vel livoris et sanguinis nota suggillo oculos. Græci enim ὄφας, oculos vocant; ὑπόπτα, tales oculorum notas, teste Hesychio et Suida. Et in gymnicis pugil, qui antagonistam in humum dejiciebat, eum supplantare dicebatur; suggillare vero, cum notam insignem faciei inflisset.

Quid sit *suggillare?* Verum alii omnes generalius accipiunt hic ὑπωπιάζω, ut sit idem quod ὑποπτεύω, id est, subigo, coerceo, contundo. Nostrum *castigo* utriusque sensui convenit, sed melius secundo, qui planior et simplicior est, et Græco convenientior. Nam juxta priorem sensum, ὑπωπιάζω non per *micron*, sed per *omega mega* scribendum esset: derivatur enim ab ὄφας, ut dixi. Jam autem communiter etiam veteres legunt hic per *micron*; Theophylactus tamen, OEcumenius et Erasmus legunt per *omega mega*; quæ lectio satis apte pugili congruit.

Quomodo fit castigatio corporis? Porro castigatio corporis fit per jejunia, ciliacia, humiliationes, plagas aliasque carnis maccrationes et afflictiones. Hinc nonnulli censem Paulum corpori suo plagas et verbera influisse. Hoc enim proprie significat τὸ castigo, et ὑπωπιάζω, quod Beza, Malanchthon, Castalion et Henricus Stephanus vertunt, *contundo*: contusio autem non fit sine percussione et verbere, sive baculo, sive flagellis, aliove instrumento et modo illa fiat. Et quia jejunium (quod nonnulli, ut Ambrosius, Gregorius et Chrysostomus mox citandi, putant fuisse hanc Pauli castigationem) non tam pugna et lucta est, quam præparatio ad luctam; de illo enim dixit: « Omnis qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet. » Pluribus id probat Jacobus Gretserus, lib. I *De Disciplinis*, cap. iv.

Rursum, ut notant Anselmus et S. Gregorius loco mox citando, Apostolus dum carnem castigat et flagellat, hoc ipso simul dæmonem antagonistam suum, cum concupiscentia nostra carnali confederatum, et in lustro carnis delitescen-

tem, per eamque nos tentantem et oppugnantem flagellat et verberat.

**NE REPROBUS EFFICIAR,** — id est, *reprobatus*, q. d. Ne reproberet et rejiciar a Deo cœloque excludar. Erudite Maldonatus in *Notis manusc.*: ἀδόκιμον, ait, id est *reprobum*, vocari arbitror hoc loco, qui in certamine vincitur, quia de pugilibus agitur, q. d. Ne cum ego doceam alios vincere, ipse Duplex vincar. Loquitur Apostolus non de reprobatione æterna, quæ est in mente divina, sed temporali, quæ est executio æterna. Hanc enim significat verbum *efficiar*. Alludit ad *Jerem. cap. vi*, vers. ultim., ubi sic dicitur: « Argentum reprobum vocate eos, quia Dominus projecit, » hebraice סָנָא, id est *reprobavit*, « illos. »

Unde patet Apostolum non loqui, ut aliqui volunt, de reprobatione hominum, de qua loquitur *epist. II, cap. XIII, vers. 7, q. d.* Quod doceo, hoc facio, nimurum non laute vivo, sed castigo corpus meum, ne ab hominibus rejiciar et reprober, quasi qui non faciam ea quæ doceo. Jeremias enim clare loquitur de reprobatione, non hominum, sed Dei: et hanc passim alibi significat reprobatio, et reprobus, cum absolute ponitur, et ad homines non restringitur, uti restringitur cito cap. XIII, *epist. II*. Hinc patet incertitudo gratiae et prædestinationis. Paulus metuit damnari, tu fide credes te salvandum?

**Secundo**, hinc colligitur Paulum non habuisse revelationem de sua salute. Ita S. Gregorius, lib. VI, epist. 22 ad *Gregoriam*.

**Tertio**, non ita fuisse confirmatum in gratia, quin ab ea excidere potuisset.

Ex hoc Apostoli loco patet pugnam et luctam Christianam, tum in aliis conflictibus, tum maxime in corpore et carne subigenda et castiganda sitam esse. Hic enim est internus et gravissimus noster hostis, ideoque præ cæteris omnibus carnis insidiæ formidandæ sunt, ut ait Origenes in cap. VIII ad Rom., in fine. Atque ad hanc luctam per coliphium, id est, sobrietatem, nos comparare debemus; adeoque in ipsa sobrietate hanc luctam inchoare, in eaque quotidie increscere, roborari et perfici; a gula ergo debellanda Christiano incipiendum est: ea enim debellata facilius cætera vitia profligabit, ut Cassianus aliique docent. Hinc ergo patet, pugili et militi Christiano castigandum esse corpus, ne illius concupiscentiæ eum in perditionem abripiant; adeoque corporis castigationem per vigilias, jejunia aliasque afflictiones et austeriorates rectam esse ad salutem viam, essequi instrumentum aptissimum ad virtutem et perfectionem, plenamque vitiorum victoriæ, si sit discreta, et viribus ac valetudini commensurata, ut docet S. Thomas II II, *Quæst. CLXXXVIII*, art. 7.

Sed veteres Ecclesiæ Doctores hac de re audierunt. Ambrosius, epist. ad Eccles. Vercellensem: « Audio, inquit, homines qui dicunt nullum esse *abstinenter* meritum, delirare eos qui castigant sii con-

Incertitudo gratiae et prædestinationis nationis etiam in Paulo.

In quibus consistat lucta Christiana?

A gula debellanda inchoandam est Christiano. Morale de castigatione corporis. Austeritatem sunt recta via ad salutem.

tra hæreticos de-  
licias suadentes;  
carnem suam, ut menti subditam faciant, quod  
nunquam fecisset, neque scripsisset Paulus, si  
deliramentum putasset (notent hoc Novantes  
nostri); gloriatur autem dicens: Castigo corpus  
meum, et in servitutem redigo, ne, cum aliis  
prædicaverim, ipse reprobus inveniar. Ergo qui  
non castigant corpus suum, et volunt prædicare  
aliis, ipsi reprobi habentur. Quæ istos Epicuros  
nova schola misit, qui voluptatem prædicent,  
delicias suadeant? Dominus Jesus, volens nos  
adversus diaboli tentamenta fortiores reddere,  
certatus jejunavit, ut sciremus quia aliter ille  
cebras mali non possemus vincere. Qua causa  
Christus jejunaverit, hi astruant, nisi ut nobis  
exemplo esset ejus jejunium? »

Et Gre-  
gorii de-  
gula re-  
fran-  
da; S. Gregorius, lib. XXX *Moral.*, cap. xxvi: « Mu-  
ros Jerusalem coquorum princeps (Nabuzardan)  
destruit, quia virtutes animæ, dum non restrin-  
gitur venter, perdit. Hinc est quod Paulus contra  
Jerusalem mœnia decertanti vires coquorum  
principi (id est ventri) subtrahebat, cum dice-  
ret: Castigo corpus meum, et servituti subjicio. Unde præmiserat: Sic pugno non quasi ae-  
rem verberans, quia, cum carnem restringimus,  
ipsis abstinentiae nostræ ictibus, non aerem, sed  
immundos spiritus verberamus; et cum hoc  
quod est intra nos subjicimus, extra positis ad-  
versariis pugnos damus. Hinc est quod, cum rex  
Babylonis succendi fornacem jubet, stupræ et  
picis ministrari congeriem præcepit, sed tamen  
abstinentes pueros hoc igne minime consumit:  
quia antiquus hostis, licet innumeras ciborum  
concupiscentias nostris obtutibus opponat, qui-  
bus libidinis ignis crescat, bonis tamen mentibus  
superni Spiritus gratia insibilat, ut a carinalis  
concupiscentiae æstibus illæsæ perdurent. »

Et S. Ba-  
silii de-  
corpore  
castigan-  
do. S. Basilius, hom. *De Legendis Gentilium libris*:  
« Est, inquit, corpus castigandum, ac feræ cu-  
jusdam instar cohibendum, et ab ipso adversus  
animam tumultus orientes, ratione veluti flagello  
compescendi, ne frænum voluptati omnino la-  
xando, mens velut auriga ab equis contumaci-  
bus, et minime obtemperantibus, feratur ac ra-  
piatur; ac inter cætera Pythagoræ meminisse dicti  
oportet, qui videns quemdam exercitationibus ac  
cibis laute appositeque sese curantem ac saginan-  
tem: Heus, inquit, miser, non desinis continuo  
duriorem tibi carcerem præparare! Ideo et Plato-  
nem dicunt, cognito quod ex corpore est nocu-  
mento, Academiam Athenis loco pestilenti elegisse,  
ut nimiam corporis prosperitatem, veluti vitæ  
palmitæ luxuriantem amputaret. Ego vero bonam  
valetudinem quæ in summo sit, ex medicis sæpe  
audivi fallacem esse. Quando igitur ipsa corporis  
diligentia et corpori pariter et animæ inutilis esse  
apparet, hanc sarcinam delinire, et illi famulari,  
manifesta fuerit insania. Si autem hoc contem-  
nere studeamus, nihil aliud rerum humanarum  
facile admirabimur. » Idem Basilius in *Regul. fu-  
sius disp.*, Reg., 17: « Uti, inquit, optimus cor-

poris habitus, et coloris bonitas pugilem a cæte-  
ris distinguit; sic Christianum a cæteris secernit  
macilenta corporis, pallorque deflorescens, qui  
continentiæ velut adjunctus est comes: indicio  
est enim Christi mandatorum vere pugilem esse,  
qui in infirmitate corbris adversarium suum in  
lucta prosternit; et quam potens sit in pietatis  
certaminibus, declarat convenienter verbis illis:  
Cum infirmor, tunc potens sum. »

S. Chrysostomus hic: « Castigo corpus meum, S. Chry-  
q. d. Multum sustineo laborem, ut sobrie vivam;  
si quidem intractabilis est cupiditas, ventris vo-  
racitas; verumtamen eam cohíbeo, et non trado  
meipsum affectibus, sed affectus comprimo, et  
ipsam naturam multis sudoribus subjicio; hæc  
autem dico, ut nemo a certando desperet pro  
virtute; nam laboriosum est. Quare, inquit, cas-  
tigo et in servitutem redigo; non dixit, Perdo et  
punio, non enim inimica caro est; sed, Castigo  
et redigo in servitutem, quod Domini est, non  
hostis; magistri, non inimici; exercitatoris, non  
adversarii; ne forte cum aliis prædicaverim, ipse  
reprobus inveniar. Quod si Paulus hoc timuit,  
cum talis esset præceptor, et post prædicationem,  
et orbis terrarum susceptum patrocinium formi-  
davit; quidnam nos dicemus? »

S. Hieronymus contra Jovinianum hæreticum, S. Hier-  
hostem jejunii, castitatis et austерitatis, hæc ipsa  
mirum tuetur et deprædicat, adeoque sub finem  
lib. II: « Quod multi, inquit, acquiescunt senten-  
tiæ tuæ, o Joviniane, indicium voluptatis est; et  
pro magna sapientia deputas, si plures porci  
post te currant, quos gehennæ succidiæ (vel, ut  
alii legunt, succendio) nutrias. Basilides, magis-  
ter luxuriae et turpissimorum complexum, post  
tot annos in Jovinianum, quasi in Euphorbum,  
transformatus est, ut Latina quoque lingua ha-  
beret hæresim suam. Vexillum crucis, et prædi-  
cationis austera (notent hæc Novantes) idolo-  
rum templa destruxerat. E regione luxuria penis,  
ventris et gutturis subvertere nititur fortitudinem  
crucis. Semper pseudoprophetae dulcia pollicen-  
tur, nec modicum placent. Amara est veritas, et  
qui eam prædicant, replentur amaritudine. »

Pseudo-  
propheta  
dulcia  
pollicen-  
ter.

Cassianus, lib. V. *De Instit. renunt.*, cap. xvii et  
seq: « Vis, inquit, audire verum athletam Christi,  
legitimo agonis jure certantem? Ego igitur,  
inquit, sic curro non quasi in incertum; sic pugno  
non quasi aerem verberans; sed castigo corpus  
meum et servituti subjicio, ne aliis prædicans ipse  
reprobus efficiar. Vides ut in seipso, id est, in  
carne sua, collectationum summam, velut in base  
quadam firmissima statuerit, et proventum pu-  
gnæ in sola castigatione carnis, et in subjectione  
sui corporis collocarit? » Et aliquanto post repe-  
titis hisce Apostoli verbis, subdit: « Quod proprie-  
ad continentiae labores et corporale jejunium at-  
que afflictionem carnis pertinet: per hanc se pu-  
gilem quemdam strenuum suæ carnis esse des-  
cribens, nec in vanum adversus eam ictus conti-

Quare  
Plato  
Acade-  
miam in  
loco pes-  
tilenti  
elegit?

Pugilem  
Christi

nentiae exercuisse designans, sed triumphum pugnae mortificatione sui corporis acquisisse: quo verberibus continentiae castigato, et cæstibus juniorum eliso, victori spiritui immortalitatis coronam, et incorruptionis contulit palmam. » Et paucis interjectis: « Sic pugnat, jejunii scilicet et afflictione carnali, non quasi aerem verberans, id est, in vanum ictus continentiae porrigens, per quos non aerem vacuum, sed illos spiritus qui in eo versantur, castigatione sui corporis verberabat. Qui enim dicit: Non quasi aerem verberans, ostendit se tametsi non aerem vacuum et inanem, aliquos tamen in aere verberare. »

Porro non tantum ad libidinem, sed et superbiam omniaque vitia frangenda, et quasvis virtutes comparandas, castigandum esse corpus, docet S. Hieronymus, epist. 14 ad Celantiam: « Qui, ait, probabiliter ac scienter abstinentiae virtutem tenent, eo affligunt carnem suam, quo animæ frangant superbiam; ut quasi de quodam fastigio contemptus sui atque arrogantiæ descendant ad implendam Domini voluntatem, quæ maxime in humilitate perficitur. Idcirco a variis ciborum desideriis mentem retrahunt, ut totam ejus vim occupent in cupiditate virtutum. Jamque minus jejuniorum et abstinentiae laborem caro sentit, ani-

ma esuriente justitiam. Nam et vas electionis Paulus, dum castigat corpus suum et in servitutem redigit, ne aliis prædicens ipse reprobis inventiatur, non ob solam, ut quidam imperiti putant, hoc facit castitatem; non enim huic tantum modo, sed omnibus omnino virtutibus abstinentia opitulatur. »

Denique prisci illi sanctissimi in eremo patres studio perfectionis ita corpus castigarunt, ut pene videatur incredibile; Deoque id placuisse, patet ex vita eorum tam sancta, quam longæva et felici. Videre est Hieronymum in Vita S. Hilarius, S. Pauli, S. Malchi; Athanasium in Vita S. Antonii, Theodoreum in Vita Simeonis Stylitis, qui 80 annos perpetuo noctu diuque sub dio stetit in columna, vix cibum, vix somnum capiens, aliorumque plurimorum. Adeoque a viris prudentibus in *Vitis Sanctorum* solerter observatum est, nullos pene Sanctos miraculis, et gestorum rerumque admirandarum gloria claruisse, nisi illos qui jejunii et vitæ austерitate excelluerunt, quicque corpus affixerunt, aut a Deo morbis, vel ab hostibus et tyrannis tormentis et ærumnis afflicti fuerunt; cæteros Sanctos qui communem vitam egerunt, multum quidem sibi et Ecclesiæ profuisse, sed miracula aut nulla, aut rara patrasse.